
Т.А.Пидоря

Расшифровка подписи
31.08.2021 г. ^̂

дата       *̂о1:>№,1;

1.

№п/п

ДиректорА.П.Сенчев

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Средняя общеобразовательная школа № 3

ПРИКАЗ
от 31.08.2021 года№ 60/11

Об утверждении перечня учебников,

используемых в образовательном процессе

в 2021 - 2022 учебном году

В соответствии с п.9 ст.28 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ Об

образовании в Российской Федерации, Приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 09 июня 2016 г. № 699 Об утверждении перечня организаций,

осуществляющих выпуск учебных пособий, которые допускаются к использованию при

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования,

ПриказомМинистерства образования и науки Российской Федерации от 29 апреля 2015 г.

№ 450 О Порядке отбора организаций, осуществляющих выпуск учебных

пособийдоторые допускаются к использованию при реализацииимеющих

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования; решения Педагогического совета

школы (протокол № от 23 сентября 2020 г.), в связи с введением в действие нового
Федерального перечня учебников с 24.09.2020 г., утверждённого приказом Министерства

Просвещения Российской Федерации от 20 мая 2020 г. № 254 Об утверждении

Федерального перечня учебников, допущенных к использованию при

реализацииимеющих государственную аккредитациюобразовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями,

осуществляющими образовательную деятельность, в целях обеспечения учащихся

учебниками и учебными пособиями в 2021-2022 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить список учебников, используемых в образовательном процессе

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Средняя

общеобразовательная школа № 3 в 2021 - 2022 учебном году в новой редакции

(приложение № 1).
2.Учителям школы осуществлять образовательный процесс в 2021- 2022 учебном году по

учебникам, включенным в список, утвержденный приложении № 1 настоящего приказа.

3. Библиотекарю Зубовой И.А. подготовить информацию для родителей и обучающихся о

наличии учебников в библиртенцрм фонде школы на 2021 —  2022 учебный год.
З.Контроль за исполне̂гйе̂ лрик̂за̂возложи гь на Пидорю Т.А., заместителя директора по

учебно-воспитате



Иностранный язык (предметная область)

2019

2021

2020

2019

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

4

3

2

1

Литературное
чтение (в 2 частях)

Литературное

чтение (в 2 частях)

Литературное

чтение (в 2 частях)

Литературное

чтение (в 2-х частях)

Климанова Л. Ф
Горецкий В.Г.,

Голованова М.В. и

др.

Климанова Л. Ф

Горецкий В.Г.,

Голованова М.В. и

др.

Климанова Л. Ф

Горецкий В.Г.,

Голованова М.В. и

др.

Климанова Л. Ф

Горецкий В.Г.,

Голованова М.В. и

др.

Литературное чтение (учебный предмет)

2019

2021

2020

2019

2019

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

4

3

2

1

1

Русский язык (в 2-х

частях)

Русский язык (в 2-х

частях)

Русский язык (в 2-х

частях)

Русский язык

Азбука в 2-х частях

Канакина В.П.,

Горецкий В.Г.

Канакина В.П.,

Горецкий В.Г.

Канакина В.П.,

Горецкий В.Г.

Канакина В.П.,

Горецкий В.Г.

Горецкий В.Г.,

Кирюшкин В.А.,

Виноградская Л. А.

и др.

Русский язык (учебный предмет)

1.1.1.2.

1.1.1.1.2.2.4

1.1.1.1.2.2.3

1.1.1.1.2.2.2

1.1.1.1.2.2.1

1.1.1.1.2.

1.1.1.1.1.1.5

1.1.1.1.1.1.4

1.1.1.1.1.1.3

1.1.1.1.1.1.2

1.1.1.1.1.1.1

1.1.1.1.1.

1.1.1.1. Русский язык и литературное чтение (предметная область)

Год
издания

Наименование

издателя(ей)

учебника

КлассНаименование

учебника

Автор/авторск

ий коллектив

Порядковы

й номер

учебника

1.1. Начальное общее образование

ПЕРЕЧЕНЬ УЧЕБНИКОВ НА 2021 -2022 УЧЕБНЫЙ ГОД

Приложение №1
к приказу № от 31 августа 2021 г.



2019Просвещение

1
Изобразительное

искусство

Неменская Л.А.

под ред.

Неменского Б.М.

Изобразительное искусство (учебный предмет)

Искусство (предметная область)

2019

2021

2020

2019

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

4

3

2

1

Окружающий мир(в

2 частях)

Окружающий мир(в

2 частях)

Окружающий мир(в

2 частях)

Окружающий мир

(в 2-х частях)

Плешаков А. А.,

Крючкова Е.А.

Плешаков А. А.

Плешаков А. А.

Плешаков А. А.

Окружающий мир(учебный предмет)

Обществознание и естествознание (Окружающий мир) (предметная область)

2019

2021

2020

2019

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

4

3

2

1

Математика (в 2-х

частях)

Математика (в 2-х

частях)

Математика (в 2-х

частях)

Математика (в 2-х

частях)

Моро М.И.,

Бантова М.А.,

Бельтюкова Г.В. и

Др.

Моро М.И.,

Бантова М.А.,

Бельтюкова Г.В. и

ДР-

Моро М.И.,

Бантова М.А.,

Бельтюкова Г.В. и

др.

Моро М.И.,

Волкова СИ.,

Степанова СВ.

Математика(учебный предмет)

Математика и информатика (предметная область)

2021

2021

2020

ДРОФА

ДРОФА

ДРОФА

4

3

2

Английский язык (в

2 частях)

Английский язык

(в 2 частях)

Английский язык (в

2 частях)

Афанасьева О.В.

Михеева И.В.

Афанасьева О.В.

Михеева И.В.

Афанасьева О.В.

Михеева И.В.

Иностранный язык. Английский язык(учебный предмет)

1.1.1.6.1.1.1.

1.1.1.6.1.

1.1.1.6.

1.1.1.4.1.3.4

1.1.1.4.1.3.3

1.1.1.4.1.3.2

1.1.1.4.1.3.1

1.1.1.4.1.

1.1.1.4.

1.1.1.3.1.8.4

1.1.1.3.1.8.3

1.1.1.3.1.8.2

1.1.1.3.1.8.1

1.1.1.3.1.

1.1.1.3.

1.1.1.2.1.2.3

1.1.1.2.1.2.2

1.1.1.2.1.2.1

1.1.1.2.1.



Начальное общее образование1.2.1.

1.2.Учебники, используемые для реализации обязательной части основной образовательной

программы на языках народов Российской Федерации

2021Просвещение
1 -4

Физическая

культура

Лях В.И.

Физическая культура(учебный предмет)

Физическая культура (предметная область)

2021

2021

2020

2019

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

4

3

2

1

Технология

Технология

Технология

Технология

ЛутцеваЕ.А., Зуева

Т.П.

ЛутцеваЕ.А., Зуева

Т.П.

ЛутцеваЕ.А., Зуева

Т.П.

ЛутцеваЕ.А., Зуева

Т.П.

Технология(учебный предмет)

Технология (предметная область)

2021

2021

2020

2019

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

4

3

2

1

Музыка

Музыка

Музыка

Музыка

Критская Е.Д.,

Сергеева ГЛ.,

Шмагина Т.С.

Критская Е.Д.,

Сергеева ГЛ.,

Шмагина Т.С.

Критская Е.Д.,

Сергеева Г.П.,

Шмагина Т.С.

Критская Е.Д.,

Сергеева Г.П.,

Шмагина Т.С.

Музыка (учебный предмет)

2021

2021

2020

Просвещение

Просвещение

Просвещение

4

3

2

Изобразительное

искусство

Изобразительное

искусство

Изобразительное

искусство

Неменская Л.А.

под ред.

Неменского Б.М.

Горяева Н.А.,

Неменская Л.А.,

Питерских А.С. и

др. под ред.

Неменского Б.М.

Коротеева Е.И.

под ред.

Неменского Б.М.

1.1.1.8.1.3.1

1.1.1.8.1.

1.1.1.8.

1.1.1.7.1.4.4

1.1.1.7.1.4.3

1.1.1.7.1.4.2

1.1.1.7.1.4.1

1.1.1.7.1.

1.1.1.7.

1.1.1.6.2.2.4

1.1.1.6.2.2.3

1.1.1.6.2.2.2

1.1.1.6.2.2.1

1.1.1.6.2.

1.1.1.6.1.1.4.

1.1.1.6.1.1.3.

1.1.1.6.1.1.2.



2016
2015,Просвещение

Ос
частях)

Русский язык (в 2-х

др.

Тростенцова Л.А. и

Баранов М. Т.,

Ладыженская Т.А.,

Русский язык(учебный предмет)

Русский язык и литература (предметная область)

2021

2021

2021

2021

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

2.Основное общее образование

4

3

2

1

язык. 4 класс

Русский родной

язык. 3 класс

Русский родной

язык. 2 класс

Русский родной

язык. 1 класс

Русский родной

1.1

Соколова О.В.

Рябинина Л.А.,

Романова В.Ю.,

Петленко Л.В.,

Кузнецова М.И.,

СИ., Казаков Е.И.,

Л.А., Богданов

О.М., Вербицкая

Александрова

Соколова О.В.

Рябинина Л.А.,

Романова В.Ю.,

Петленко Л.В.,

Кузнецова М.И.,

СИ., Казаков Е.И.,

Л.А., Богданов

О.М., Вербицкая

Александрова

Соколова О.В.

Рябинина Л.А.,

Романова В.Ю.,

Петленко Л.В.,

Кузнецова М.И.,

СИ., Казаков Е.И.,

Л.А., Богданов

О.М., Вербицкая

Александрова

Романова В.Ю.

Петленко Л.В.,

Кузнецова М.И.,

СИ., Казаков Е.И.,

Л.А., Богданов

О.М., Вербицкая

Александрова

Родной язык (учебный предмет)

Родной язык и литературное чтение на родном языке (предметная область)

1.1.2.1.1.3.1

1.1.2.1.1.

1.1.2.1.

4.

1.2.1.1.1.22.

3.

1.2.1.1.1.22.

2.

1.2.1.1.1.22.

1.

1.2.1.1.1.22.

1.2.1.1.1.

1.2.1.1.



Иностранные языки (предметная область)

2019

2021
2019,

2020
2017,

2019
2016,

2018
2016,

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

9

8

7

6

5

частях)

Литература (в 2-х

частях)

Литература (в 2-х

частях)

Литература (в 2-х

частях)

Литература (в 2-х

частях)

Литература (в 2-х

Чертова В.Ф.

др.; под ред.

Ипполитова Н.А. и

Трубина Л. А.,

Чертов В.Ф.,

Чертова В.Ф.

др.; под ред.

Ипполитова Н.А. и

Трубина Л. А.,

Чертов В.Ф.,

Чертова В.Ф.

др.; под ред.

Ипполитова Н.А. и

Трубина Л. А.,

Чертов В.Ф.,

Чертова В.Ф.

др.; под ред.

Ипполитова Н.А. и

Трубина Л. А.,

Чертов В.Ф.,

Чертова В.Ф.

др.; под ред.

Ипполитова Н.А. и

Трубина Л. А.,

Чертов В.Ф.,

Литература (учебный предмет)

2020

2021
2019,

2020
2017,

2016
2015,

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

о

Русский язык

Русский язык

частях)

Русский язык (в 2-х

частях)

Русский язык(в 2-х

др.

Максимов Л. Ю. и

Крючков С. Е.,

Бархударов С. Г.,

др.

Максимов Л. Ю. и

Крючков С. Е.,

Бархударов С. Г.,

и др.

Тростенцова Л. А.

Ладыженская Т.А.,

Баранов М.Т.,

и др.

Тростенцова Л. А.

Ладыженская Т.А.,

Баранов М.Т.,

1.1.2.2.

1.1.2.1.2.5.5

1.1.2.1.2.5.4

1.1.2.1.2.5.3

1.1.2.1.2.5.2

1.1.2.1.2.5.1

1.1.2.1.2.

1.1.2.1.1.3.5.

1.1.2.1.1.3.4.

1.1.2.1.1.3.3

1.1.2.1.1.3.2



Всеобщая история (учебный предмет)

2019

2018,
2021

2017,
2020

2017,
2018

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

9

8

7

6

История России (в

2-х частях)

История России (в

2-х частях)

История России (в

2-х частях)

История России (в

2-х частях)

Арсентьев Н.М.,

Данилов А.А.,

Левандовский А.А.

и др./Под ред.

Торкунова А.В.

Арсентьев Н.М.,

Данилов

А.АКурукин И.В.,

и др./Под ред.

Торкунова А.В.

Арсентьев Н.М.,

Данилов А.А.,

Курукин И.В., и

др.; под ред.

Торкунова А.В.

Арсентьев Н.М.,

Данилов А.А,

Стефанович П.С., и

др.; под
ред.Торкунова А.В.

История России (учебный предмет)

Общественно-научные предметы (предметная область)

2021

2020

2018,

2021

2019,
2020

2019

2018

Просвещение5
Немецкий язык.

Второй иностранный

язык

Аверин М.М.,

Джин Ф., Рорман

Л. и др.

Иностранный язык. Немецкий язык (учебный предмет)

ДРОФА

ДРОФА

ДРОФА

ДРОФА

ДРОФА

9

8

7

6

5

Английский язык (в

2-х частях)

Английский язык (в

2-х частях)

Английский язык(в

2-х частях)

Английский язык(в

2-х частях)

Английский язык(в

2-х частях)

Афанасьева О.В.,

Михеева И.В.,

Баранова К.М.

Афанасьева О.В.,

Михеева И.В.,

Баранова К.М.

Афанасьева О.В.,

Михеева И.В.,

Баранова К.М.

Афанасьева О.В.,

Михеева И.В.,

Баранова К.М.

Афанасьева

О.В.,Михеева И.В.,

Баранова К.М.

Иностранный язык. Английский язык(учебный предмет)

1.1.2.3.2.

1.1.2.3.1.1.4

1.1.2.3.1.1.3

1.1.2.3.1.1.2

1.1.2.3.1.1.1

1.1.2.3.1.

1.1.2.3.

1.1.2.2.6.1.1.

1.1.2.2.2.

1.1.2.2.1.10.

5.

1.1.2.2.1.10.

4.

1.1.2.2.1.10.

3.

1.1.2.2.1.10.

2.

1.1.2.2.1.10.

1.

1.1.2.2.1.



2019

2018,
2021

2016,

2019

2016,

2018

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

9

8

7

6

Обществознание

Обществознание

Обществознание

Обществознание

Л. Н. Боголюбов,

А.Ю.Лазебникова.,

А. И. Матвеев, и

ДР-

Боголюбов Л.Н.,

Лазебникова А.Ю.,

Городецкая Н.И., и

др.

Боголюбов Л.Н.,

Иванова Л.Ф.,

Городецкая Н.И., и

др.

Боголюбов Л.Н.,

Виноградова Н.Ф.,

Городецкая Н.И., и

др.

Обществознание (учебный предмет)

2019

2018,

2021

2017,

2020

2016,

2019

2016,

2018

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

9

8

7

6

5

Всеобщая история.

История Нового

времени

Всеобщая история.

История Нового

времени

Всеобщая история.

История Нового

времени

Всеобщая история.

История Средних

веков

Всеобщая история.

История Древнего

мира

Юдовская А.Я.,

Баранов П.А.,

Ванюшкина Л.М. и

др. под ред.

Искендерова А. А.

Юдовская А.Я.,

Баранов П.А.,

Ванюшкина Л.М. и

др.; под

ред. Искен дерова

А.А.

Юдовская А.Я.,

Баранов П.А.,

Ванюшкина

Л.М.;под

ред.Искендерова

А.А.

Агибалова Е.В.,

Донской Г.М.; под

ред. Сванидзе А.А.

Вигасин А. А.,

Годер Г.И.,

Свенцицкая

И.С.;под

ред.Искендерова

А.А.

1.1.2.3.3.1.4

1.1.2.3.3.1.3

1.1.2.3.3.1.2

1.1.2.3.3.1.1

1.1.2.3.3.

1.1.2.3.2.1.5

1.1.2.3.2.1.4

1.1.2.3.2.1.3

1.1.2.3.2.1.2

1.1.2.3.2.1.1



2019

2021
2018,

2017

Просвещение

Просвещение

Просвещение

9
Алгебра

Алгебра

Алгебра

Фёдорова и др.

В. Ткачёва, Н. Е.

Ю. М. Колягин, М.

др.

Фёдорова Н.Е. и

Ткачёва М.В.,

Колягин Ю.М.,

др.

Фёдорова Н.Е. и

Ткачёва М.В.,

Колягин Ю.М.,

Алгебра (учебный предмет)

2016
2015,

2016
2015,

Мнемозина

ИОЦ

Мнемозина
ИОЦ

частях)

Математика (в 2

частях)

Математика (в 2

Шварцбурд СИ.

Чесноков А.С.,

Жохов В.И.,

Виленкин Н.Я.,

Шварцбурд СИ.

Чесноков А.С,

Жохов В.И.,

Виленкин Н.Я.,

Математика (учебный предмет)

Математика и информатика (предметная область)

2021

2021

2020

2020

ДРОФА

ДРОФА

ДРОФА

ДРОФА

9

8

7

5-6

районы

географические

Хозяйство и

География России:

География:

Природа и население

География России:

География:

Страноведение

География:

Землеведение

География:

А.И.

ред. Алексеева

Ким Э.В. и др.; под

Низовцев В.А.,

Алексеев А.И.,

А.И.

ред. Алексеева

Ким Э.В. и др.; под

Низовцев В.А.,

Алексеев А.И.,

О.А.

ред. Климановой

Ким Э.В. и др. под

Климанов В.В.,

Климанова О.А.,

О.А.

ред. Климановой

Ким Э.В. и др. под

Климанов В.В.,

Климанова О.А.,

География (учебный предмет)

1.1.2.4.2.3.3

1.1.2.4.2.3.2

1.1.2.4.2.3.1

1.1.2.4.2.

1.1.2.4.1.2.2

1.1.2.4.1.2.1

1.1.2.4.1

1.1.2.4.

1.1.2.3.4.2.4.

1.1.2.3.4.2.3.

1.1.2.3.4.2.2.

1.1.2.3.4.2.1.

1.1.2.3.4



2019

2019

2018

2020

2020

2020,

2021

ИОЦ
Мнемозина

ИОЦ
Мнемозина

ДРОФА

ДРОФА

ДРОФА

ДРОФА

9

8

8

7

6

5

Биология. Общие

закономерности

Биология. Человек и

его здоровье

Биология.

Многообразие живых

организмов.

Животные

Биология

Биология

Биология

Т. М. Ефимова,А.

О. Шубин, Л. Н.

Рохлов В.С.,

Трофимов СБ.

Сивоглазов В.И.,

Санин М.Р.,

Каменский А.А.

Сивоглазов

В.И.,Сапин М.Р.,

Каменский А.А.

Сивоглазов В.И.

Сивоглазов В.И.,

Плешаков А.А.

Биология (учебный предмет)

2019

2018,

2021

2018,

2020

ДРОФА

ДРОФА

ДРОФА

9

8

7

Физика

Физика

Физика

Перышкин А.В.,

Гутник Е.М.

Перышкин А.В.

Перышкин А.В.

Физика (учебный предмет)

Естественно-научные предметы (предметная область)

2019

2018,

2021

2017

БИНОМ.

Лаборатория

знаний

БИНОМ.
Лаборатория

знаний

БИНОМ.

Лаборатория
знаний

9

8

7

Информатика

Информатика

Информатика

Семакин ИХ.,

Залогова Л.А.,

Русаков СВ.,

Шестакова Л.В.

Семакин И.Г.,

Залогова Л.А.,

Русаков СВ.,

Шестакова Л.В.

Семакин ИГ.,

Залогова Л. А,

Русаков СВ.,

Шестакова Л.В.

1.1.2.5.2.7.5.

1.1.2.5.2.7.4.

1.1.2.5.2.5.4.

1.1.2.5.2.5.3.

1.1.2.5.2.5.2.

1.1.2.5.2.5.1.

1.1.2.5.2

1.1.2.5.1.7.3.

1.1.2.5.1.7.2.

1.1.2.5.1.7.1.

1.1.2.5.1

1.1.2.5.

1.1.2.4.4.3.3

1.1.2.4.4.3.2

1.1.2.4.4.3.1

1.1.2.4.4     Информатика (учебный предмет)

2018,

2021
Просвещение

7-9

ГеометрияАтанасян Л. С,

Бутузов В.Ф.,

Кадомцев СБ., и

др.

Геометрия (учебный предмет)

1.1.2.4.3.1.1

1.1.2.4.3



2017,
2020

Просвещение
5-7

Физическая

культура

Виленский М.Я.,

Туревский И.М.,

Физическая культура (учебный предмет)

Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности (предметная

область)

2021

2021

2021

2021

ВЕНТАНА-

ГРАФ

ВЕНТАНА-
ГРАФ

ВЕНТАНА-
ГРАФ

ВЕНТАНА-

ГРАФ

8-9

7

6

5

Технология

Технология

Технология

Технология

Тищенко А.Т.,

Синица Н.В.

Синица Н.В.,

Симоненко В.Д.

Синица Н.В.,

Симоненко В.Д.

Тищенко А.Т.,

Симоненко В.Д.

Технология(учебный предмет)

Технология (предметная область)

2017,

2020

2020

2020

Просвещение

Просвещение

Просвещение

7

6

5

Музыка

Музыка

Музыка

Сергеева Г.П.,

Критская Е.Д.

Сергеева Г.П.,

Критская Е.Д.

Сергеева Г.П.,

Критская Е.Д.

Музыка (учебный предмет)

2017,

2020

2020

2020

Издательство

Просвещение

Просвещение

Просвещение

7

6

5

Изобразительное

искусство

Изобразительное

искусство

Изобразительное

искусство

Питерских А.С,

Гуров Г.Е. / Под

ред. Неменского

Б.М.

Неменская Л.А.;

под ред.

Неменского Б.М.

Горяева Н.А.,

Островская О.В.;

под ред.

Неменского Б.М.

Искусство (учебный предмет)

Искусство (предметная область)

2019

2018,

2021
Просвещение

Просвещение

9

8

Химия

Химия

Рудзитис Г. Е.,

Фельдман Ф.Г.

Рудзитис Г. Е.,

Фельдман Ф.Г.

Химия (учебный предмет)

Сухорукова

1.1.2.8.1.1.1.

1.1.2.8.1.

1.1.2.8.

1.1.2.7.1.3.4.

1.1.2.7.1.3.3.

1.1.2.7.1.3.2.

1.1.2.7.1.3.1.

1.1.2.7.1.

1.1.2.7.

1.2.6.2.1.3

1.1.2.6.2.1.2.

1.1.2.6.2.1.1.

1.1.2.6.2

1.1.2.6.1.1.3

1.1.2.6.1.1.2.

1.1.2.6.1.1.1.

1.1.2.6.1.

1.1.2.6.

1.1.2.5.3.5.2

1.1.2.5.3.5.1

1.1.2.5.3



Основы безопасности жизнедеятельности (учебный предмет)

Физическая культура и основы безопасности жнзнедеятельностн(предметная

область)

2020ДРОФА9ЧерчениеБотвинников А.Д.,

Виноградов

В.Н.,Вышнепольск

ий И.С.

Черчение (учебный предмет)

Технология (предметная область)

2018,

2020
Просвещение8-9ИскусствоСергеева ГЛ.,

КашековаИ.Э.,

Критская Е.Д.

Искусство (учебный предмет)

Искусство (предметная область)

2017

2016,

2021

БИНОМ.

Лаборатория

знаний

БИНОМ.

Лаборатория

знаний

6

5

Информатика

Информатика

Босова Л.Л.,

Босова А.Ю.

Босова Л.Л.,

Босова А.Ю.

Информатика (учебный предмет)

Математика и информатика (предметная область)

2021ВЕНТАНА-
ГРАФ,

Просвещение5

Основы духовно-

нравственной

культуры народов

России

Виноградова Н.Ф.,

Власенко В.И.,

Поляков А.В.

Основы духовно-нравственной культуры России (учебный предмет)

Основы духовно-нравственной культуры России (предметная область)
Основное общее образование

Учебники, используемые для реализации части основной образовательной

программы, формируемой участниками образовательных отношений

2.1.2.7.1.

2.1.2.7.

2.1.2.6.1.1.1.

2.1.2.6.1.

2.1.2.6.

2.1.2.5.1.1.1.

2.1.2.5.1.

2.1.2.5.

2.1.2.3.2.1.2.

2.1.2.3.2.1.1.

2.1.2.3.2.

2.1.2.3.

2.1.2.2.1.1.1.

2.1.2.2.

2.1.2.2.

2.1.2.

2.1.

2. Перечень учебников, допущенных к использованию при реализации части основной

образовательной программы, формируемой участниками образовательных отношений, в том

числе учебников, обеспечивающих учёт региональных и этнокультурных особенностей

субъектов РФ, реализацию прав граждан на получение образования на родном языке из числа

языков народов РФ, изучение родного языка из числа языков народов РФ и литературы

народов России на родном языке

2019,

2021
Просвещение

8-9
Физическая

культура

ЛяхВ.И.

Торочкова Т.Ю., и

др.; под

ред.Виленского

М.Я

1.1.2.8.1.1.2



2020,2021

2020,2021

2020,2021

Просвещение

Просвещение

Просвещение

7

6

5

язык

Русский родной

язык

Русский родной

язык

Русский родной

ИЛ.

Е.И., Васильевых

А.Г., Казакова

И.Н., Нарушевич

Ю.Н., Добротина

Л.А., Гостева

СИ., Вербицкая

О.В., Богданов

О.М., Загоровская

Александрова

ИЛ.

Е.И., Васильевых

А.Г., Казакова

И.Н., Нарушевич

Ю.Н., Добротина

Л.А., Гостева

СИ., Вербицкая

О.В., Богданов

О.М., Загоровская

Александрова

ИЛ.

Е.И., Васильевых

А.Г., Казакова

И.Н., Нарушевич

Ю.Н., Добротина

Л.А., Гостева

СИ., Вербицкая

О.В., Богданов

О.М., Загоровская

Александрова

Родной язык (учебный предмет)

Родной язык и родная литература (предметная область)
Основное общее образование

образовательной программы на языках народов Российской Федерации

Учебники, используемые для реализации обязательной части основной

2020

2020

ГРАФ
ВЕНТАНА-

ГРАФ
ВЕНТАНА-

8-9

5-7

жизнедеятельности

безопасности

Основы

жизнедеятельности

безопасности

Основы

др.

Сидоренко Л. В., и

Смирнов Д.В.,

Виноградова Н.Ф.,

др.

Сидоренко Л. В., и

Смирнов Д.В.,

Виноградова Н.Ф.,

3

2.2.2.1.1.12.

2

2.2.2.1.1.12.

1

2.2.2.1.1.12.

2.2.2.1.1.

2.2.2.1.

2.2.2.

2.2.

2.1.2.7.1.1.2.

2.1.2.7.1.1.1.



2020Дрофа10Английский язык

Баранова К.М.

Михеева И.В.,

Афанасьева О.В.,1.1.3.2.1.6.1.

1.1.3.2.1. Иностранный язык. Английский язык (учебный предмет)

1.1.3.2. Иностранные языки (предметная область)

2021

2021
2020,

Просвещение

Просвещение

11

10

частях)

Литература (в 2-х

обучение)

частях)(углублённое

Литература (в 2-х

Чертова В.Ф.

др.; под ред.

Антипова А.М. и

Трубина Л.А.,

Чертов В.Ф.,

Чертова В.Ф.

др.; под ред.

Антипова А.М. и

Трубина Л.А.,

Чертов В.Ф.,

1.1.3.1.2.5.2.

1.1.3.1.2.5.1.

1.1.3.1.2. Литература (учебный предмет)

2021
2020,

учебник

Русское слово-10-11

частях)

Русский язык (в 2-х

Мищерина М.А.

Шамшин И.В.,

Кольцова Н.Г.,1.1.3.1.1.2.1.

1.1.3.1.1. Русский язык (учебный предмет)

1.1.3.1. Русский язык и литература (предметная область)

1.3. Среднее общее образование

2020, 2021

2020, 2021

Просвещение

Просвещение

9

8

язык

Русский родной

язык

Русский родной

1.

И.П.

Е.И., Васильевых

А.Г., Казакова

И.Н., Нарушевич

Ю.Н., Добротина

Л.А., Гостева

СИ., Вербицкая

О.В., Богданов

О.М., Загоровская

Александрова

И.П.

Е.И., Васильевых

А.Г., Казакова

И.Н., Нарушевич

Ю.Н., Добротина

Л.А., Гостева

СИ., Вербицкая

О.В., Богданов

О.М., Загоровская

Александрова

5

2.2.2.1.1.12.

4

2.2.2.1.1.12.



2021

2021
2020,

Просвещение

Просвещение

И

10

Право (углублённое

обучение)

Право(углублённое

Боголюбов Л.Н.,

А.И.

Е.А., Матвеева

А.Ю., Лукашевой

Лазебниковой

под ред.

Матвеев А.И. и др.

Лукашева Е.А.,

Боголюбов Л.Н.,

Право (учебный предмет)

2021
2020,ВИТА-ПРЕСС10-11

обучение)

теории (углублённое

экономической

Экономика. Основы

А.Я.

СИ., Линькова

Под ред. Иванова

Экономика (учебный предмет)

2021
2020,Просвещение10-11

частях)

География (в 2-х

Алексеевский Н.И.

Домогацких Е.М.,

1.1.3.3.4.6.2.

1.1.3.3.4.6.1.

1.1.3.3.4.

1.1.3.3.3.6.1.

1.1.3.3.3.

1.1.3.3.2.3.1.

1.1.3.3.2. География(учебный предмет)

2021

2021
2020,

2021

2021
2020,

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

11

10

11

10

обучение)

(углублённое

(в 2-х частях)

времён до 1914 года

России. С древнейших

История. История

3-х частях)

История России (в

начало X X I века

история. 1946 г.-

история. Новейшая

История. Всеобщая

обучение)

(углублённое
история

история. Новейшая

История. Всеобщая

Карпова СП.

А.А./под ред

Левандовский

Борисов Н.С.,

Торкунова А.В.

др. под.ред.

Моруков М.Ю., и

Данилов А.А.,

Горинов М.М.,

Чубарьяна А.О.

А.О. под ред.

Сорока —  Цюпа

Сорока-Цюпа О.С,

Искендерова А.А.

под.ред.

Сорока-Цюпа А.О.

Сорока-Цюпа О.С,

1.

1.1.3.3.1.17.

1.

1.1.3.3.1.16.

2.

1.1.3.3.1.19.

1.1.3.3.1.6.1.

1.1.3.3.1. История (учебный предмет)

1.1.3.3. Общественные науки (предметная область)

2021ДрофаИАнглийский язык

Баранова К.М.

Михеева И.В.,

Афанасьева О.В.,1.1.3.2.1.6.2.



2020,

2021
БИНОМ.

Лаборатория

10-11ИнформатикаБосова Л.Л., Босова

А.Ю.

1.1.3.4.2.1.1.

1.1.3.4.2. Информатика (учебный предмет)

2020,

2021

2020,

2021

Просвещение

Просвещение

10-11

10-11

Математика: алгебра

и начала

математического

анализа, геометрия.

Геометрия

(углублённое

обучение)

Математика: алгебра

и начала

математического

анализа, геометрия.

Алгебра и начала

математического

анализа

(углублённое

обучение)

Атанасян Л.С,

Бутузов В.Ф.,

Кадомцев СБ. и

др.

Алимов Ш.А.,

Колягин Ю.М.,

Ткачёва М.В. и др.

1.1.3.4.1.2.1.

1.1.3.4.1.1.1.

1.1.3.4.1. Математика (учебный предмет)

1.1.3.4. Математика и информатика (предметная область)

2021

2020,

2021

Просвещение

Просвещение

11

10

Обществознание

Обществознание

Боголюбов Л. Н.,

Городецкая Н.И.,

Лазебникова А. Ю.,

Матвеев А. И. и

др./Под ред.
Боголюбова Л. Н.,

Лазебниковой А.

Ю.

Боголюбов

Л.Н.,Лазебникова

А.Ю.,Матвеев

А.И.и др. под

ред.Боголюбова

Л.Н.,Лазебниковой

А.Ю.,

1.1.3.3.5.1.2.

1.1.3.3.5.1.1.

1.1.3.3.5. Обществознание (учебный предмет)

обучение)Абова Т.Е.,

Матвеев А.И., и

др./Под ред.
ЛазебниковойА.Ю.

, Абовой Т.Е.,

Матвеева А.И.



2. Перечень учебников, допущенных к использованию при реализации части основной

образовательной программы, формируемой участниками образовательных отношений, в том

числе учебников, обеспечивающих учёт региональных и этнокультурных особенностей

субъектов РФ, реализацию прав граждан на получение образования на родном языке из числа

языков народов РФ, изучение родного языка из числа языков народов РФ и литературы

2020,
2021

ВЕНТАНА-

ГРАФ
10-11Основы

безопасности

жизнедеятельности

Ким СВ., Горский

В.А.

Основы безопасности жизнедеятельности(учебный предмет)

2020,
2021

Просвещение10-11Физическая

культура

Лях В.И.

Физическая культура (учебный предмет)

1.1.3.6.3.1.1.

1.1.3.6.3.

1.1.3.6.1.2.1.

1.1.3.6.1.

1.1.3.6. Физическая культура, экология и основы безопасности жизнедеятельности

(предметная область)

2021

2020,
2021

ДРОФА

ДРОФА

11

10

Биология. Общая

биология

Биология. Общая

биология

Сивоглазов В.И.,

Агафонова И.Б.,

Захарова Е.Т.

Сивоглазов В.И.,

Агафонова И.Б.,

Захарова Е.Т.

1.1.3.5.4.6.2.

1.1.3.5.4.6.1.

1.1.3.5.4. Биология (учебный предмет)

2021

2020

Просвещение

Просвещение

11

10

Химия

Химия

Рудзитис Г.Е.,

Фельдман ФГ.

Рудзитис Г.Е.,

Фельдман ФГ.

1.1.3.5.3.5.2.

1.1.3.5.3.5.1.

1.1.3.5.3. Химия (учебный предмет)

2021

2020,
2021

Просвещение

Просвещение

11

10

Физика

(углублённое

изучение)

Физика

(углублённое

обучение)

Мякишев Г. Я.,

Буховцев Б. Б.,

Чаругин В.М./Под

ред. Парфентьевой

Н.А.

Мякишев Г.Я.,

Буховцев Б.Б.,

Сотский Н.Н. под

ред. Парфентьевой

Н.А.

1.1.3.5.1.7.2.

1.1.3.5.1.7.1.

1.1.3.5.1. Физика (учебный предмет)

1.1.3.5. Естественные науки (предметная область)

знаний



2021

2020,

2021

Академия

Академия

11

10

Мировая

художественная

культура

Мировая

художественная

культура

Емохонова Л.Г.

Емохонова Л.Г.

Мировая художественная культура (учебный предмет)

Искусство (предметная область)

Среднее общее образование

Учебники, используемые для реализации части основной образовательной

программы, формируемой участниками образовательных отношений

2.1.3.3.2.1.2.

2.1.3.3.2.1.1.

2.1.3.3.2.

2.1.3.3.

2.1.3.

2.1.

народов России на родном языке



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-10-05T14:02:19+0500




